GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 03-2025-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los venti ocho dias del mes de febrero del afio 2024, a las nueve horas en la Oficina de
Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de Bienes del Gobiemo Regional de Apurimac Sede Central, a las nueve horas, se
constituyen el Organo Encargado de las Contrataciones, encargados Lic. Adm. Ever Allcca Pérez y el Especialista en
Contrataciones Publicas Cpc. Filberto Huaman Barazorda, encargados de la preparacion, conduccion del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada AS N° 03-2025-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es el CONTRATACION DEL
SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA 4x4 PARA LA SUPERVISION DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DE RIEGO EN LAS COMUNIDADES DE CULLCUISA, SANTA ROSA, CUPISA,

CHAMPACCOCHA, ANCATIRA, CHOCCECANCHA Y ARGAMA ALTA DISTRITO DE SAN JERONIMO Y PACUCHA
PROVINCIA DE ANDADUAYLAS APURIMAC™.

A fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a traves de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes registrados de forma
electronica, encontrandose los siguientes:

Nfg.. RUCICodlgo E Numbre j;:'kézé;n Soual : i :
03102503 (‘:(-)AIINI"I‘IRE;i.l..A.S.AlNAIIVI:PA YONY e e 17/02/2025 | Valido
2 | 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 16/02/2025 Valido
3 | 10418192572 | VASQUEZ YANAHUILLCA HERNAN 14/02/2025 Valido
& | 10427613246 | RIMARACHIN CHUPILLON ORLANDO 25/02/2025 Valido
5 | 10436674088 | CISNEROS INCA DEYSI 14/02/2025 Valido
s | 10437192851 | CALLE DONAIRES JUAN JOSE 17/02/2025 Valido
7 | 10458461029 | GOMEZ ESPINOZA JUAN CARLOS 14/02/2025 Valido
5§ | 10467890196 | SOLSOL IBANEZ LEONARDO ZOLMEN RUBEN 19/02/2025 Valido
s | 10477885859 | QUISPE PALOMINO SINDI 19/02/2025 Valido
10 | 10730377130 | FARFAN GOMEZ LUIS GUSTAVO 13/02/2025 Valido
DISTRIBUCIONES SAN JOSE & HIJOS EMPRESA Valido
11 | 20490936590 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 17/02/2025
DISTRIBUCIONES SAN
12 | 20494735599 | JK CONTRATISTAS E INVERSIONES E.LR.L. 13/02/2025 Valido
2 | 20526206041 | ARIANA EMPRESA DE TRANSPORTES SOCIEDAD ANONIMA| Valido
CERRADA
14 | 20552450613 | CORPORACION CIRO S.A.C. 18/02/2025 Valido
e ginis:s'mucmnes & CONSULTORES SENOR DE UNCHOOL P T
15 | 20601483085 ;;;ig‘?‘q‘;:gﬁ;g:;’fﬂﬁﬁ:: ERE A INCTnUALOF 19/02/2025 Valido
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Nro. RUC/Cédigo i o Razén Social Fec}::;; P;fn':::::" _‘" | Estado.
17 | 20601908183 | EDIGIS S.A.C. 15)02/'2'025 Valido
18 | 20602693491 | ZV CONTRATISTAS E.I.R.L. 17/02/2025 Vvalido
13 | 20605473815 | GENESIS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 17/02/2025 valido
20 [ 20605473815 | GENESIS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 17/02/2025 Valido
21 [ 20607128295 | ADVA BUILDING E.LR.L. 20/02/2025 valido
22 | 20607604402 | INGENIERIA Y TRANSPORTES B Y S S.R.L. 20/02/2025 Valido
23 | 20608706012 | JOH COMPANY E.I.R.L. 19/02/2025 Valido
24 [ 20609244527 [ ANAYA Y DE LA CRUZ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 24/02/2025 Vvalido
25 [ 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 15/02/2025 Valido
26 | 20609301750 | INVERSIONES GENERALES QAMPAQ PERU E.LR.L. 13/02/2025 valido
27 | 20609659093 | TIENDAFIABLE S.A.C. 19/02/2025 Valido
e T gg::j(\)g:CION ANDINO WANKA SOCIEDAD ANONIMA e Valido
o P o e
30 [ 20610893075 | UNION QQOLLANA S.R.L. 25/02/2025 valido
e EIIVILSNAlﬁiu&;g;S:ICA E INGENIERIA SOCIEDAD e Valido
32 [ 20612176729 | INVERSIONES HUARCAYA CONTRERAS S.R.L. 17/02/2025 Valido
33 | 20612540986 | ALEJO PATRICIO INVERSIONES E INGENIERIA E.LR.L. 23/02/2025 Valido

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:

Nro. RUC/Codigo Nombre o Razén Social Fe_":)ar::é:f:?;:;:".e' ‘ IV‘E_stadg.. 3
1 | 10418192572 |VASQUEZ YANAHUILLCA HERNAN 26/.02-/20l25 Enviado
2 20568896476 | CONSTRUCTORES & CONSULTORES SENOR DE UNCHOOL S.A.C. 26/02/2025 Enviado
Y el ] ey e
4 | 20552450613 | CORPORACION CIRO S.A.C. 26/02/2025 Enviado

ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la
admision de las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del
procedimiento de seleccion para determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene
el siguiente cuadro:
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
Declaracion :
Declaracion Documento Jurada de Declaracion | Declaracion oy 3 A E
- juradade | que acreditela | acuerdocon | uradade | Juradade m'[-';som’: di‘ Preciode Ja : ‘
i iR  datos del sentacion: | elliteral b) | Cumplimiento' | * Plazode | % | Ofetas/ | ___ ;
N PARTICIPANTES R ’Ep;eeqm.m art 52l | delosTOR | Enhega ser el caso == | ESTADO
susaibe fa {RLCE ek Sl s | PR | i :
(Anexo 1) g ("“";‘f Nl (wex03) | (nexos) | (aneos) | (Anexo 6)
OBLIG. OBLIG. OBLIG. 0BLIG. OBLG. | FACULT. | OBLIG.
No
11 VASQUEZ YANAHUILLCA HERNAN CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE camesponis CUMPLE [\ oMiTiDo
CONSTRUCTORES & CONSULTORES No
2 SERNOR DE UNCHOOL S A C. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE corasponde! | SUMPLE |5 i
DISTRIBUCIONES SAN JOSE & HIJOS
EMPRESA INDIVIDUAL DE No
M PL| P L M
3 RESPONSABILIDAD LIMITADA - CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE camesponda | CYMPLE' | At
DISTRIBUCIONES SAN
4 | CORPORACION CIRO S.A.C. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de Ia Ley de Contrataciones del Estado,

Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).
Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demaés ofertas puntajes

inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tnico factor de evaluacion;

siguiente orden de prelacion:

se procede con la

y se determina el

o LRSS FACTORES DEEVALUACION | BONIFICACIONS®% MYPE | | | ORDEN
e NOMBRE O RAZON SOCIAL _ — Shlona Gates
: Precio Puntaje Solicita Puntaje ON

1 | VASQUEZ YANAHUILLCA HERNAN 213,137.50 | 100 = = 105 18

2 | CORPORACION CIRO S.A.C. 217,770 97.87 Sl 4.89 102.77 2°
DISTRIBUCIONES SAN JOSE & HIJOS
EMPRESA INDIVIDUAL DE o

3 RESPONSABILIDAD LIMITADA - 227,835 93.55 Sl 4.68 98.23 3
DISTRIBUCIONES SAN
CONSTRUCTORES & CONSULTORES o

1 G DRES BLCONS 335935 | 6345 s 317 66.62 4

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacién, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION
Ne NOMBRE O RAZON SOGIAL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EXPERIENGIA ESTADO
HABILITAGION DEL POSTOR
1 | VASQUEZ YANAHUILLCA HERNAN NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO
2 | CORPORACION CIRO S.A.C. NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO
DISTRIBUCIONES SAN JOSE &
HIJOS EMPRESA INDIVIDUAL DE
3 RESPONSABILIDAD LIMITADA - CUMPLE CUMPLE CALIFICA
DISTRIBUCIONES SAN
CONSTRUCTORES & CONSULTORES
B Bl S CUMPLE CUMPLE CALIFICA
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ACLARACION:

PRIMERO. - En los REQUISITOS DE CALIFICACION EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO se solicitd camioneta 4x4

minimo del afio 2016 adelante. segun las bases integradas.

El postor VASQUEZ YANAHUILLCA HERNAN el folio 17 de su oferta acredita un documento tarjeta de propiedad
(datos del vehiculo),seglin las bases integradas, CAPITULO | — atapas del procedimiento de seleccion el
participante debe verificar antes de su envi6, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser

descargado y su contenido sea legible, dicho documento es (ILEGIBLE) y en el folio 13 de su oferta acredita
un documento de contrato privado de alquiler de camioneta en ningun extremo del documento indican que la
camioneta es 4x4, el 6rgano encargado de las contrataciones realizo la evaluacién de manera integral, por tal

motivo el postor queda DESCALIFICADO.

Para lo cual se muestra las siguientes imagenes.

NTRATO PRIVAD LER DE |

Coste por el presente documento, un CONTRATO DE ARRENDAMIENTO VEHICULAR que celebra
de un parte la Sr. VASQUEZ YANAHUILLCA , HERNAN c¢on DNI N* 418192572 y con RUC N*
10418192572 domicilio en Andahuaylas -Apurfmac a quien en adelante se le denominara
ARRENDATARIO y por otra parte el Sr. YEMIS YURVANI HUARCAYA CONTRERAS Can DNI
72080638 con domicilio en URB.CIUDAD DE DIOS S/N propletario del vehlculo en alquiler
(CAMIONETA) maquina seca, quien en adelante se le denominara ARRENDADOR, miquina que
se otorga en los términos y condiciones sigulentes:

PRIMERQ. - Por el presente documento EL ARRENDADOR da en arrendamlento a EL
ARRENDATARIO el siguiente vehiculo:

1.- Una camioneta PICK UP DOBLE TR de placa: BAB -932 modeto: HILUX,
marca: TOYOTA, afia de fabricacién:2019, nimero de aslentos:S, combustible
diésel;

SEGUNDO. - EL ARRENDADOR se obliga a entregar el vehiculo en perfectas condiciones al
ARRENDATARIO quien le dard uso con fines comerdales a la actividad econdmica que realiza la
empresa y/o negocio. Siendo esta prestacién previa coordinacién por ambas partes y/fo
cronograma mensual de los dias que se obtendra el presente servicio;

TERCERO. = El ARRENDATARIO se obliga a devolver el vehiculo en las mismas condiciones que
se adquirlé siendo responsabilidad de la misma, las imperfecciones y/o dafos causados en el
vehiculo;

CUARTO. -La vigencia del contrato es de plazo Indeterminado y de mutuo acuerdo, donde ambas
partes podrian resolver el presente contrato por Incumplimiento de sus obligaciones
individuales y/o desaparicién de la necesidad.

QUINTQ. -El pago pactado de comin acuerdo por ambas partes asciende a la suma s/ 200.00
nuevos soles de nuevos soles x dia (maquina seca no Incluye combustible nl persenal).

Leido el presente documento por ambas partes firman en sefial de conformidad.

03 de febrero del 2025.

'z""d” g Cantreras
ARRENDADOR

ARRENDATARIO

*imagen extraida pagina 13 de |a oferta
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Detas del Vehiculo T
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*imagen extraida pagina 17 de la oferta

SEGUNDO. - En los REQUISITOS DE CALIFICACION EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO se solicitd camioneta 4x4
minimo del afio 2016 adelante. Para la acreditacion: copia de documento que sustenten la propiedad. la
posesion. el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratéqico requerido.

El postor CORPORACION CIRO S.A.C. en el folio 66 de su oferta acredita un documento tarjeta de identificacion
vehicular electronica, el vehiculo camioneta 4x4 aiio 2024 de placa X5L-929 el propietario es la empresa BSA
INGENIERIA E.LR.L. No acredita el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la
disponibilidad del equipamiento estratégico requerido, tal como lo solicita las bases integradas. por tal motivo el
postor queda DESCALIFICADO.

Se adjunta la siguiente imagen sunarp

: e

£ = Consulta
sunarp ‘e Vehicular

-

DATOS DEL VEHICULO

N° PLACA: X51.929

N° SERIE: LJ11PABD8RC091550
N° VIN: LJ11PABD8RC091550
N°MOTOR: HFC4DB21D1P4101316
COLOR: GRIS

MARCA: JAC

MODELO: T8

PLACA VIGENTE: X51L929
PLACA ANTERIOR: NINGUNA

ESTADO: EN CIRCULACION
ANOTACIONES: NINGUNA
SEDE: CUSCO

ANO DE MODELO: 2024

PROPIETARIO(S):
BSA INGENIERIA ELR.L

28/02/2025 09:59:22

*consulta vehicular
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OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 03-2025-GRAP-1 cuyo
Objeto es CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA 4x4 PARA LA SUPERVISION DEL
PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DE RIEGO EN LAS COMUNIDADES DE

CULLCUISA, SANTA ROSA, CUPISA, CHAMPACCOCHA, ANCATIRA, CHOCCECANCHA Y ARGAMA ALTA
DISTRITO DE SAN JERONIMO Y PACUCHA PROVINCIA DE ANDADUAYLAS APURIMAC™,

Otorgamientb de la buena Pfo_: '

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la
buena pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

DISTRIBUCIONES SAN JOSE & HIJOS
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD S/ 227’835'00
LIMITADA - DISTRIBUCIONES SAN DOSCIENTOS VENTI SIETE MIL OCHOCIENTOS
TREINTA'Y CINCO CON 00/100 SOLES.
RUC: 20490936590

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las once horas del mismo dia, suscribiendo la presente
acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma SEACE.

~~=~ GUBIERNO REGIONA DEAPUHIMAC (752
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“itherto Huaman Barazordag
S TA EN CONTRATACIONES PUPLICAS

ic. Adm. Eter Allcca Pérez
LDIIEEC{I{'{)R DE LA OF. DEAB STECIMIENTOS
PATRIMONIO Y MARGEY| DE BIENES
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